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indice Bursaétil Caracas, Financiero e Industrial
Afios 2008-2018
(En Puntos)

PERIODO INDI’CE VARIACION INDICE VARIACION INDICE VARIACION
BURSATIL RELATIVA (%) FINANCIERO RELATIVA (%)  INDUSTRIAL RELATIVA (%)
2018

Enero 367 0 - 634 0 - 121 e

Febrero 4,24 15,68 7,06 11,40 1,89 55,94
Marzo 4,65 9,54 7,21 2,17 2,90 54,00
Abril 22,22 378,05 37,14 415,09 12,04 314,71
Mayo 36,19 62,89 64,85 74,60 14,36 19,26
Junio 92,93 156,79 166,65 156,98 36,74 155,80
Julio 89,35 -3,85 157,71 -5,37 38,37 4,44

Agosto 331,66 271,18 575,88 265,16 153,89 301,09
Septiembre 342,66 3,32 600,61 4,29 152,20 -1,10
Octubre 475,68 38,82 863,90 43,84 174,86 14,89
Noviembre* 818,18 72,00 1.421,99 64,60 382,99 119,03
Diciembre 1.426,49 74,35 2.558,90 79,95 564,65 47,43

*A partir del 06 de noviembre entré en vigencia la nueva férmula para el célculo de los indices. La serie del presente afio fue modificada con base al
nuevo factor multiplicador. Se disminuyeron tres ceros.

Enero 281 0 - 4400 - 2468 0 -

Febrero 35,71 27,04 55,64 26,46 32,21 30,52
Marzo 43,88 22,87 68,36 22,86 39,60 22,94
Abril 57,69 31,49 89,46 30,87 53,49 35,08
Mayo 75,28 30,49 117,55 31,40 67,05 25,36
Junio 123,36 63,85 196,56 67,21 96,39 43,76
Julio 139,40 13,01 220,78 12,32 113,46 17,71
Agosto 235,41 68,88 386,69 75,15 144,98 27,78
Septiembre 489,50 107,93 796,58 106,00 326,67 125,32
Octubre* 681,34 39,19 1.146,32 43,91 327,97 0,40

Noviembre 1.319,87 93,72 2.312,84 101,76 323,70 -1,30
Diciembre 1.263,14 -4,30 2.159,39 -6,63 492,40 52,12

*A partir del 09 de octubre entr6 en vigencia la nueva férmula para el calculo de los indices. La serie del presente afio fue modificada con base al nuevo
factor multiplicador.

Enero 14.100,32 - 24.11068 - 558331 @ -
Febrero 16.394,06 16,27 28.099,53 16,54 6.274,82 12,39
Marzo 14.574,79 -11,10 24.673,44 -12,19 6.578,95 4,85
Abril 15.670,00 7,51 26.799,57 8,62 6.192,66 -5,87
Mayo 15.500,93 -1,08 26.348,81 -1,68 6.631,74 7,09
Junio 12.851,31 -17,09 21.613,16 -17,97 6.263,09 -5,56
Julio 12.965,94 0,89 21.790,05 0,82 6.371,43 1,73
Agosto 11.962,25 -7,74 19.793,75 -9,16 6.901,83 8,32
Septiembre 12.961,33 8,35 21.532,97 8,79 7.193,39 4,22
Octubre 14.690,48 13,34 23.332,72 8,36 11.755,26 63,42
Noviembre 33.200,74 126,00 52.508,60 125,04 27.325,03 132,45
Diciembre 31.705,22 -4,50 50.399,85 -4,02 25.230,13 -7,67
Enero 3.82464 - 6.730,30 - 900,10 -
Febrero 3.652,02 -4,51 6.408,67 -4,78 915,29 1,69
Marzo 5.092,84 39,45 8.974,97 40,04 1.155,81 26,28
Abril 5.768,13 13,26 10.176,08 13,38 1.273,27 10,16
Mayo 11.091,85 92,30 19.700,50 93,60 2.020,58 58,69
Junio 12.857,25 15,92 22.502,04 14,22 3.421,93 69,35
Julio 15.471,80 20,34 26.544,84 17,97 5.840,78 70,69
Agosto 14.819,87 -4,21 25.367,85 -4,43 5.783,65 -0,98
Septiembre 11.872,87 -19,89 20.146,52 -20,58 5.206,13 -9,99
Octubre 11.064,37 -6,81 18.667,77 -7,34 5.197,69 -0,16
Noviembre 12.954,31 17,08 21.961,98 17,65 5.743,77 10,51
Diciembre 14.588,25 12,61 24.944,63 13,58 5.778,37 0,60
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PERIODO INDICE VARIACION INDICE VARIACION INDICE VARIACION
BURSATIL RELATIVA (%) FINANCIERO RELATIVA (%) INDUSTRIAL RELATIVA (%)
2014
Enero 282791 - 4.966,27 - 698,44 -
Febrero 2.768,28 -2,11 4.853,13 -2,28 709,99 1,65
Marzo 2.523,11 -8,86 4.424,52 -8,83 643,12 -9,42
Abril 2.339,04 -7,30 4.071,65 -7,98 695,70 8,18
Mayo 2.156,98 -7,78 3.738,89 -8,17 686,82 -1,28
Junio 2.112,87 -2,04 3.660,97 -2,08 677,34 -1,38
Julio 2.163,87 0,32 3.761,38 0,60 655,98 -4,49
Agosto 2.622,67 24,13 4.604,49 25,77 650,93 -3,90
Septiembre 2.908,99 34,43 5.102,94 35,67 735,43 12,11
Octubre 2.923,14 0,49 5.110,19 0,14 794,34 8,01
Noviembre 2.991,17 2,33 5.232,65 2,40 801,68 0,92
Diciembre 3.858,74 29,00 6.812,05 30,18 839,40 4,71

2013

Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

494.771,49
621.336,19
619.867,84
668.857,01
817.419,48
1.150.134,60
1.270.265,40
1.356.717,86
1.794.644,20
2.609.685,10
2.490.663,68
2.736.584,70

813.916,26
1.044.426,69
1.042.756,63
1.121.894,99
1.401.584,80
1.977.988,40
2.188.827,50
2.334.710,21
3.113.995,30
4.591.081,00
4.368.289,71
4.802.516,60

291.009,29
299.717,32
296.627,97
329.600,24
308.138,64
415.145,94
445.036,51
485.041,98
560.742,13
619.391,33
632.855,00
686.386,61

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

123.595,16
148.869,92
199.718,54
272.094,21
239.401,62
251.838,32
247.051,02
287.999,98
308.082,60
360.114,13
407.593,00
471.437,07

2012

193.466,51
238.464,88
329.042,76
447.329,99
375.625,79
390.887,15
382.771,45
452.666,11
484.952,71
577.094,37
655.435,29
770.485,02

101.720,94
106.690,05
116.355,47
161.938,80
196.121,80
219.049,21
216.994,04
233.063,44
247.089,32
256.912,45
284.140,97
292.152,61

2011

Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

66.097,55
67.623,80
71.587,90
73.784,60
80.613,96
80.397,71
89.563,36
100.033,35
99.611,31
106.249,06
114.047,86
117.036,13

7,34
2,62

105.049,13
108.171,01
115.636,61
119.747,62
132.262,30
131.388,26
137.343,32
156.979,42
157.186,93
169.529,98
178.275,38
178.453,86

2010

5,16
0,10

49.220,51
49.162,57
50.094,47
50.004,29
51.514,51
52.461,58
78.686,80
80.242,40
78.047,51
79.152,21
94.574,18
110.007,40

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

59.306,35
56.153,91
58.345,37
61.316,01
62.141,95
65.158,40
64.079,49
64.768,77
65.282,71
67.504,11
66.106,68
65.337,55

1,08
0,79
3,40
-2,07
-1,16

87.366,01
84.507,04
88.055,29
93.774,30
96.702,91
101.153,37
100.553,10
102.277,93
103.551,75
108.783,70
105.769,70
103.705,45

55.450,88
49.529,36
51.070,04
51.691,57
49.623,45
52.432,76
49.786,82
49.253,11
48.877,47
47.842,06
48.077,61
48.878,11
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INDICE VARIACION INDICE VARIACION INDICE VARIACION
PERIODO BURSATIL RELATIVA (%) FINANCIERO RELATIVA (%)  INDUSTRIAL RELATIVA (%)
2009

Enero 35.441,74 - 52.738,03 - 34.72997 -
Febrero 37.247,99 5,10 55.763,65 5,74 36.318,65 4,57
Marzo 43.674,30 17,25 58.114,86 4,22 46.446,37 27,89
Abril 44.239,99 1,30 61.476,03 5,78 45.723,32 -1,56
Mayo 43.125,09 -2,52 60.572,51 -1,47 44.032,95 -3,70
Junio 44.544,03 3,29 62.318,36 2,88 45.726,51 3,85
Julio 45.702,10 2,60 66.006,53 5,92 44.832,24 -1,96
Agosto 50.524,13 10,55 72.755,80 10,23 49.761,63 11,00
Septiembre 50.337,01 -0,37 76.418,08 5,03 43.816,65 -11,95
Octubre 50.791,82 0,90 76.292,16 -0,16 45.410,99 3,64
Noviembre 53.353,68 5,04 79.771,82 4,56 48.244,66 6,24
Diciembre 55.075,68 3,23 78.953,41 -1,03 55.136,33 14,28
Enero 35.229,22 69.636,75 26.227,21
Febrero 34.596,14 -1,80 68.958,26 -0,97 25.476,62 -2,86
Marzo 35.056,37 1,33 66.013,87 -4,27 27.657,08 8,56
Abril 37.681,96 7,49 59.887,06 -9,28 34.967,43 26,43
Mayo 34.672,81 -7,99 55.296,95 -7,66 32.081,08 -8,25
Junio 37.259,15 7,46 57.814,53 4,55 35.315,62 10,08
Julio 39.758,13 6,71 58.967,49 1,99 39.144,66 10,84
Agosto 40.708,14 2,39 63.489,56 7,67 38.406,94 -1,88
Septiembre 37.969,01 -6,73 55.824,12 -12,07 37.613,15 -2,07
Octubre 35.637,10 -6,14 53.789,88 -3,64 34.570,04 -8,09
Noviembre 34.457,18 -3,31 49.281,98 -8,38 34.843,84 0,79
Diciembre 35.090,58 1,84 49.217,63 -0,13 35.999,16 3,32

Fuente: Bolsa de Valores de Caracas, C.A.
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